
promítání dokumentárního filmu Portrétista

5

Přednáškový sál 
Památníku holokaustu Romů a Sintů na Moravě

Hodonín u Kunštátu 76

Foto: Czesława Kwoka (vězeňské číslo 26947), Zdroj: Archiv Státního muzea Auschwitz-Birkenau



Promítání jedinečného dokumentárního filmu Portrétista 
o válečném osudu polsko-německého fotografa 

Wilhema Brasseho, který byl jako vězeň v koncentračním 
táboře Auschwitz donucen fotit nejen snímky příchozích vězňů, 

ale i rodiny esesmanů, vězně při práci, výsledky lékařských pokusů 
nebo také jedinou svatbu vězně v táboře. Film, který získal celou 
řadu ocenění na filmových festivalech, nebyl doposud nikdy v ČR 

promítán.

VSTUP ZDARMA

Z uvedené akce bude pořízen fotografický a audiovizuální záznam.
Materiál může být zveřejněn.

Hodonín u Kunštátu,
Památník holokaustu Romů a Sintů na Moravě

Hodonín u Kunštátu 76, 679 75 Hodonín
rommuz.cz


